
 

 

 
 

Poznań, dnia 21.03.2023r. 

Oznaczenie sprawy: PN-32/23 

 
Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę rękawic chirurgicznych i diagnostycznych 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający dopuści wyroby medyczne spełniające wymogi normy EN 15223-1:2017 w miejsce wymaganego starszego wydania 
normy EN 15223-1 : 2012? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 
Część 8 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe diagnostyczne / zabiegowe, przeznaczone do prowadzenia badań 
medycznych, diagnostycznych i terapeutycznych oraz obchodzenia się z materiałem skażonym lub zanieczyszczonym, kolor fioletowy, 
kształt uniwersalny, mankiet rolowany. Długość min. 240 mm, grubość ścianki na palcu min. 0,05 mm, na dłoni min. 0,05 mm, na 
mankiecie min. 0,04 mm, powierzchnia gładka, palce chropowate, wewnętrzna powierzchnia ułatwiająca zakładanie, wydłużenie 400-
500%, siła zrywająca przed i po starzeniu 6,0-7,0 N, AQL 1,5, poziom chwytności 5 zgodnie z PN EN 420 +A1. Rękawice są środkiem 
ochrony indywidualnej kat III, typ. B. Rękawice zgodne z normą normami PN - EN 455, PN – EN 420, PN-EN ISO 374-1,-2,-4 i -5, PN-EN 
16523-1, ASTMF  1671, ASTM D6978, ASTMD 5151, ASTMD 6319, ASTMD 6124, ASTM D7160, ASTMD 7162, dopuszczone do kontaktu 
z żywnością, bez zawartości tiuramów. Rozmiary od XS do XL, pakowanie w kartonik po 100 szt., opakowania zróżnicowane 
kolorystycznie w zależności od rozmiaru. Okres ważności 4 lata? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
Pytania dot. projektu umowy:  
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 5 zostało dodane sformułowanie o następującej (lub podobnej) treści:  „w 
zależności od tego, które z wydarzeń nastąpi pierwsze”? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt 
a) wzoru umowy? 
3. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 50 zł lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt d) 
wzoru umowy? 
4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. b) i c) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy netto określonej w §4 
ust. 1.” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od 
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie 
przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 



 

 

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: 
„Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający 
wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne 
dla obu stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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